
Speciální a praktické školy,
zdravotnická zařízení

VZDĚLÁVACÍ
PROGRAMY

Pocta nejúspěšnějšímu českému zpěvákovi, který během své
kariéry vydal doma i v zahraničí 293 sólových alb. V anketách

Zlatý slavík a později Český slavík získal 42 ocenění, obdržel více
než 120 televizních ocenění, 32 zlatých desek, jednu

diamantovou desku, dvě ceny Anděl. Nazpíval kolem 2 500 písní
nejen v češtině ale i několika světových jazycích. Hudební lekce je

průvodcem stěžejních životních i hudebních momentů.

Vzdělávací oblast RVP:

60 minut POPULÁRNÍ HUDBA: KAREL GOTT

Umění a kultura

od 2. stupně

Kompetence k učení, 
komunikativní kompetence

x minut 60 minut

Vzdělávací oblast RVP:

Umění a kultura

FILMOVÁ HUDBA: KAREL SVOBODA

Skladatel filmové, televizní, populární a muzikálové
hudby, ale i producent a nositel mnoha hudebních
ocenění. Hudební beseda představí jeho stěžejní díla 
a nastíní nelehký život s duševní nemocí.
Zaposloucháme se do těch nejemotivnějších ukázek 
jeho tvorby.

Kompetence k učení, 
komunikativní kompetence

Vzdělávací oblast RVP:

Umění a kultura

ETNICKÉ NÁSTROJE

Na této besedě budou posluchačům představeny
netradiční hudební nástroje, které mají přirozené ladění.
Některé simulují přírodní živly, zvuky zvířat, přírody nebo
navozují relaxační atmosféru. Dále se účastníci seznámí 
s hudebními nástroji různých kultur a národů.

60 minut

Kompetence k učení, 
komunikativní kompetence

Vzdělávací oblast RVP:

60 minut

Umění a kultura

ČESKÁ VÁNOČNÍ HUDBA – 
OD STŘEDOVĚKU K SOUČASNOSTI

Tematická beseda: vznik vánoční písně a koledy a jejich
proměny od středověku po současnost: roráty, pastorela,

mše, koleda, skladba s vánoční tématikou i moderní
vánoční tvorba.

Kompetence k učení, 
komunikativní kompetence

od 2. stupně

od 2. stupně

od 2. stupně

Po domluvě k Vám s touto lekcí přijedeme.

Po domluvě k Vám s touto lekcí přijedeme.

Po domluvě k Vám s touto lekcí přijedeme.

Po domluvě k Vám s touto lekcí přijedeme.



Vzdělávací oblast RVP:

Jazyková komunikace
Člověk a jeho svět

Lekce zaměřená na podporu čtenářské
gramotnosti. Naši čtenáři si procvičí barvy a
zvířátka hravou formou pomocí veršovánek a
osobitých barvitých ilustrací nebo se dozvědí, jak
se z tuze hladové housenky stane krásný motýl.
Stejně jako autor knih si vytvoříme housenku
formou koláže; nebo raději zkusíme tisk hnědého
medvěda?

Kompetence k učení, 
komunikativní kompetence

Tematická lekce, ve které se děti seznámí s knížkami
uznávaného českého autora Petra Horáčka a jeho půvabnými

ilustracemi. Přečteme si příběhy o velkém přátelství dvou
papuchalků, věčně nespokojené huse Líze, nenažrané koze
a modrém tučňákovi. V průběhu besedy skládají děti puzzle

zvířecích postaviček z jednotlivých knížek a zapojíme
i pohybovou výchovu.

Kompetence k učení, kompetence k řešení
problémů, komunikativní kompetence

Rezervační systém
na www.kkpce.cz

Krajská knihovna v Pardubicích
příspěvková organizace Pardubického kraje

Pernštýnské náměstí 77
530 94 Pardubice

edukace@knihovna-pardubice.cz

+ 420 461 530 243, +420 702 193 175

x minut
45 minut

ZVÍŘÁTKA ERICA CARLA
I. období 1. stupně

Vzdělávací oblast RVP:

45 minut
KOUZELNÝ SVĚT ZVÍŘÁTEK V KNIHÁCH

PETRA HORÁČKA

Jazyková komunikace
Člověk a jeho svět

I. období 1. stupně

45 minut

Vzdělávací oblast RVP:

Jazyk a jazyková komunikace
Umění a kultura

Člověk a jeho svět

POEZIE ANEB VERŠÍČKOHRANÍ
V KNIHOVNĚ

Výuková lekce s názornými ukázkami tvoření veršů 
a jejich začlenění do vzdělávání formou pohádek a písní.
Co je a není rým, vyzkoušíme si veršování.
Naučme se mít rádi poezii.

I. období 1. stupně

Kompetence k učení, komunikativní
kompetence, činnostní a občanské kompetence

Vzdělávací oblast RVP:

45 minut

Jazyk a jazyková komunikace
Člověk a zdraví
Člověk a příroda
Člověk a jeho svět

ŽIVOT STROMŮ: „VÍTE, ŽE STROMY
SPOLU KOMUNIKUJÍ?“

I. období 1. stupně

S touto lekcí
přijedeme

k Vám.

Co předchází tomu, než vyroste strom? Jak vypadají jeho
proměny? A co všechno se odehrává v průběhu jeho života? Proč

a pro koho stromy jsou, co prožívají a co nám dávají? Zážitkově-
vzdělávací program inspirovaný dětskou literaturou přibližuje známější

i méně známá fakta o stromech. Děti zjistí, jak se spolu stromy
vzájemně dorozumívají, proč opadávají listy na podzim, jakou roli mají

v přírodě houby atd. Součástí besedy je smyslové hraní.

Kompetence k učení, kompetence k řešení
problémů, komunikativní kompetence, sociální 

a personální kompetence, občanské kompetence

U všech uvedených programů je nutná
předchozí domluva.

S touto lekcí
přijedeme
k Vám.

Po domluvě
k Vám s touto

lekcí přijedeme.

Po domluvě k Vám 
s touto lekcí přijedeme.


